sis positum nobis de raanibus ipsius de Valse assignatum ae traditum fuit ad nos",

castrum predietum cum omnibus suis pertlnenciis dictis judlcibus, consuli etcom-

muni ciuitatis Tergestine ad tenendum, gubernandum et regendum fideliter „vs-

que ad nostram reuocacionem" commendat. D. il6. fol. 61.

329. 1459. 22. Junii. Mantue. Pius II. Friderico Rom. imperatori „fuerunt

pridem apud nos dilecti filii Johannes Hinderbach orator seren. tue, et Heinricus

am Hof secretarius nuper ad nos ob eam remspecialiter destinatus, exposuerunt-

que nobis ex ordine causam quam s. tua contra abbatem et conventum monasterii

in Zwyfalten,ordinis sei. Benedicti, Constanciensis diocesis, super reluicione certe

curie, quam idem conventus a nonnullis nobilibus, qui eandem a predecessoribus

tuis in pignus habuerunt, eodem jure , . tenebant et reluicioni locum dare recu-

sarunt, coram judicio caraere sue fiscalis instituit, deque sentencia in eadem

causa contra abbatem etc. obtenta." Das Kloster hatte gegen diesen Spruch nach

Rom appellirt. Der Papst aber auf Ansuchen der kais. Gesandten „etsi causam

legittimam habuissemus eandem appellacionem admittendi pro eo, quod dicta

causa contra personas ecclesiasticas et religiosas in Ijudicio seculari intentata

reperitur . . eandem postmodum semel ad nos deductam refutauimus . . et si qua

forsan haetenus conmissio preter mentem nostram auctoritate nostra facta foret,

eandem per bullam nostram, quam prefatus secretarius ad tuam defert serenita-

tem, reuocauimus." D. 43. fol. 134. Drei undatirte Schreiben des Kaisers an den

Papst in dieser Angelegenheit ebenda fol. 127—129. Der röm. König Albrecht I.

hatte die Curia Colberg um 200 Mark Silber an Burkard von Ellerbach und

s. Erben verpfändet, diese sie weiter an das Kloster Zwiefalten verkauft „jure

tarnen reluendi." Das Kloster verweigerte die Wiederlösung dem Kaiser Friedr.

unter dem Vorwande „curiara seu montem Colberg ipsis fore donatam a quondam

comitibus in Achalm" und hatte gegen den Rechtsspruch des Reichskammerge-

richtes an den Papst appellirt.

330. 1459. 24. Juni. Wien. K. Friedr. giebt Heinrichen Schrutawer s.

Thürhüter, eine Wismadstat bei der Neustadt, angränzend „mit dem obern ort bey

dem felber neben dem alten ablas an vnser obre wisen ob der kirchen zu allen

heiligen vncz widerumb zu dem newn ablas," bewilligt ihm diese in eine Wiese

umzugestalten und gleich andern zu bewässern. Nach seinem Tode sollen dessen

Erben jährl. 1 Pfund Pfen. davon in die kais. Kammer dienen. D. 70. fol. 92.